
UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty  do taryfy dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzenia ścieków 
realizowanego na terenie Gminy Krzykosy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do taryfy dla odbiorców usługi zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Krzykosy zatwierdzonej ostateczną decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
z dnia 17 października 2024 r., sygnatura akt P.RZT.70.144.2024- grupa taryfowa K1. 

§ 2. Wysokość dopłaty wynosi 1,00 zł od ceny netto za 1 m3 odprowadzonych ścieków.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

§ 4. Traci moc uchwała NR LVII/463/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzenia ścieków realizowanego na 
terenie Gminy Krzykosy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 26 października 2024 r. i obowiązuje do dnia 25 października 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8A61CE9-AF76-473B-BAEA-6BE5687AF40C. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/.../2024 

RADY GMINY KRZYKOSY 

Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

 

Od dnia 26 października 2024 r. obowiązuje nowe taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków. Zatwierdzona została przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 3 lata i obejmuje okresy: od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, od 
13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy i od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy. 

Przepisami regulującymi ustalania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w  wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków są przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w  wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków, powołanej w projekcie uchwały. 

Ceny wynikające z taryf są obowiązujące dla mieszkańców. Art. 24 ust. 6 ustawy przewiduje 
możliwość ustanowienia przez radę gminy dopłat dla jednej lub wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.  

Cena za odbiór ścieków według zatwierdzonej taryfy wynosi 14,91 zł netto za m³odebranych 
ścieków. 

Ustalenie dopłaty zaproponowanej w projekcie uchwały spowoduje zmniejszenie obciążeń dla 
odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków. Okres obowiązywania dopłat określonych w uchwale 
dotyczy pierwszych 12 miesięcy obowiązywania taryfy. Przewidywane skutki budżetowe z tytułu 
wprowadzenia dopłat wyniosą 147.160,00 zł. Dopłaty były również stosowane w latach poprzednich.  

Z przytoczonych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione pod względem merytorycznym i 
prawnym. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8A61CE9-AF76-473B-BAEA-6BE5687AF40C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY KRZYKOSY  z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


